
 

 

Area IV – Risorse Umane
Dirigente: dott.ssa Chiara Turco
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Reclutamento Personale Docente
Responsabile del procedimento: dott.ssa Tiziana Bisogno
Responsabile dell’istruttoria: dott. Alessandro Picardi

Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

Tel. 089 966209 – 089 966203
 E-mail: ufficioconcorsi@unisa.it

 PEC: ammicent@pec.unisa.it

   
 
 

 
 

IL RETTORE 
                          
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e 
s.m.i.; 

VISTO il D.R. Rep. n. 837 del 25.03.2024, con il quale è stato emanato il “Regolamento per il reclutamento di professori 
di prima e di seconda fascia ai sensi della citata Legge 240/2010”; 

VISTO il D.R. Rep. n. 3101 del 22.11.2024, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativa riservata 
ad esterni per la copertura di n. 1 posto di professore di seconda fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 4, 
Legge n. 240/2010, per il Dipartimento di Ingegneria Industriale/DIIN, G.S.D. 09/IIND03 – Progettazione industriale, 
costruzioni meccaniche e metallurgia (già S.C. 09/A3), S.S.D. IIND-03/A - Progettazione meccanica e costruzione di macchine 
(già ING-IND/14), Codice Concorso COMP/PA/E/70; 

VISTO il D.R. Rep. n. 335 del 07.02.2025, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 10.02.2025, di nomina della 
Commissione giudicatrice per la suddetta procedura comparativa; 

VISTA l’istanza congiunta del Prof. Alessandro PIRONDI, acquisita al protocollo generale di Ateneo n. 88117 
dell’11/03/2025, con la quale il suddetto docente chiede di essere autorizzato a partecipare da remoto alle successive 
riunioni della Commissione in quanto “impegni didattici e istituzionali non ne consentono la presenza in sede”; 

ATTESO che lo svolgimento dei lavori della Commissione in modalità telematica garantisce il massimo rispetto dei 
principi generali di collegialità, correttezza e trasparenza dell’azione amministrativa; 

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta Prof. Alessandro PIRONDI di partecipare da remoto alle successive 
riunioni della Commissione, previste nei giorni 31 marzo 2025 alle ore 11:30 e 01 aprile 2025 alle ore 11:30; 

D E C R E T A 

È autorizzata la partecipazione in modalità telematica del Prof. Alessandro PIRONDI, componente della Commissione 
giudicatrice nominata con D.R. Rep. n. 335 del 07.02.2025, alle successive riunioni previste nei giorni 31 marzo 2025 alle ore 
11:30 e 01 aprile 2025 alle ore 11:30 
 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito istituzionale dell’Ateneo. 
 

 
Il RETTORE 

Vincenzo LOIA 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 

  Area IV – Risorse Umane

  Ufficio Reclutamento Personale Docente 

mailto:ufficioconcorsi@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2025-03-27T09:05:53+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-03-27T11:03:19+0100
	IT
	Pasquale De Luca




